
 
 

 

 

 

 

 
 
 

Večstopenjska šola s slovenskim učnim jezikom · Istituto comprensivo con lingua d’insegnamento 
slovena 

VLADIMIR BARTOL 
Ul./Via Caravaggio 4 · 34128 Trst/Trieste · Tel/Fax 040 567500 

e-mail: TSIC81700B@istruzione.it/TSIC81700B@pec.istruzione.it · Cf/D.p. 80018890329 
 
Prot. n./ Zap.  št. 2158/17/B14                                                                     Trieste /Trst, 04. 10. 2017 
 

Agli Atti 
Al Sito Web 
All’Albo 
 

Oggetto: Formale assunzione al bilancio del finanziamento relativo al progetto 
 

Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e 
ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Avviso pubblico 10862 del 16/09/2016 “Progetti di 
inclusione sociale e lotta al disagio nonché per garantire l’apertura delle scuole oltre l’orario 
scolastico soprattutto nella aree a rischio e in quelle periferiche”. Asse I – Istruzione – 
Fondo Sociale Europeo (FSE). Obiettivo specifico 10.1. – Riduzione del fallimento formativo 
precoce e della dispersione scolastica e formativa. Azione 10.1.1 – Interventi di sostegno agli 
studenti caratterizzati da particolari fragilità. 
 
Codice identificativo del progetto: 10.1.1A-FSEPON-FR-2017-21 
Sottoazione: 10.1.1A 
Titolo moduli:  Lo sloveno un mondo di parole, Musica in gioco, Alfabetizzazione motoria, 
Laboratorio lingua inglese, Laboratorio creativo; 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
VISTO 

 

l’Avviso prot. AOODGEFID/10862 del 16/09/2016, emanato nell’ambito 

del Programma Operativo Nazionale “Per la Scuola - competenze e 

ambienti per l’apprendimento”, a titolarità del Ministero dell’Istruzione, 

dell’Università e della Ricerca, approvato da parte della Commissione 

Europea con Decisione C(2014) n. 9952 del 17/12/2014 e successive 

modifiche e integrazioni; “Progetti di inclusione sociale e lotta al disagio 

nonché per garantire l’apertura delle scuole oltre l’orario scolastico 

soprattutto nelle aree a rischio e in quelle periferiche”. Asse I - Istruzione - 

Fondo Sociale Europeo (FSE). Obiettivo specifico 10.1. - Riduzione del 

fallimento formativo precoce e della dispersione scolastica e formativa. 

Azione 10.1.1 - Interventi di  sostegno agli studenti caratterizzati da 



 
 

 

particolari fragilità; 

VISTO il progetto presentato da questa Istituzione scolastica; 

VISTA 

 

la nota autorizzativa M.I.U.R. prot. n°. AOODGEFID/31702, del 

24/07/2017 a valere sull'avviso pubblico prot.n. AOODGEFID/10862 del 

16/09/2016, finalizzato alla realizzazione dei “Progetti di inclusione 

sociale e lotta al disagio nonché per garantire l’apertura delle scuole oltre 

l’orario scolastico soprattutto nelle aree a rischio e in quelle periferiche”. 

Asse I - Istruzione - Fondo Sociale Europeo (FSE). Obiettivo specifico 10.1. 

- Riduzione del fallimento formativo precoce e della dispersione scolastica 

e formativa. Azione 10.1.1 - Interventi di  sostegno agli studenti 

caratterizzati da particolari fragilità; 

VISTE  

 

le delibere del Collegio dei Docenti e del Consiglio di Istituto per la 

realizzazione dei  progetti relativi ai Fondi Strutturali Europei - 

Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti  

per l’apprendimento” - 2014 - 2020 

VISTI  i Regolamenti UE e tutta la normativa di riferimento per la realizzazione 

del suddetto progetto;  

VISTE le indicazioni del MIUR per la realizzazione degli interventi; 

VISTO  l’art. 6 comma 4 del D.I. 44/2001; 

VISTO il Programma Annuale 2017; 

CONSIDERATO 

 

che ai sensi dell'art.6, comma 4 del D.I. n. 44 del 01/02/2001, competono al 

Dirigente Scolastico le variazioni al programma Annuale conseguenti ad 

entrate Finalizzate; 

CONSIDERATO  

 

che si deve procedere all’assunzione del finanziamento al bilancio della 

scuola per il 2017 onde consentire l’avvio delle attività programmate 

 

 
DISPONE 

 
la formale assunzione a bilancio E.F. 2017 del finanziamento relativo al seguente progetto 
FESR: 
 

Progetto /sottoazione: 10.1.1A 

 



 
 

 

Codice identificativo 
progetto  

Titolo modulo  Importo 
autorizzato spese 
generali  

Totale 
autorizzato 
progetto  

10.1.1A-FSEPON-FR-2017-21 Lo sloveno un mondo di 
parole 

€ 5.082,00  

 Musica in gioco € 4.561,50  

 Alfabetizzazione motoria € 4.561,50  

 Laboratorio lingua inglese € 4.561,50  

 Laboratorio creativo € 4.561,50  

 Tot. € 23.328,00 

 
Il predetto finanziamento dovrà essere iscritto nelle Entrate del Programma Annuale - 
all’Aggregato 04 Finanziamenti da Enti Territoriali o da altre Istituzioni Pubbliche” ed 
imputati alla voce 01 ”Finanziamenti U.E.” (Fondi Vincolati) e nelle uscite progetto P04 
10.1.1A-FSEPON-FR-2017-21. 
 

 
Il Dirigente Scolastico 

Carolina Visentin 
Firma autografa sostituita a mezzo stampa 

ex art. 3 c. 2 D. Lgs.39/1993 

 
 
 
 
 


